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NARODOWE CZYTANIE 2016 
Już po raz trzeci nasza szkoła wzięła udział w ogólnokrajowej akcji Narodowe Czytanie. W tym roku 

czytaliśmy wspólnie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza. Akcja ta ma za zadanie promować czytelnictwo 

wśród Polaków w każdym wieku oraz wzmocnić poczucie narodowej tożsamości poprzez kontakt 

 z największymi dziełami polskiej literatury. Narodowe Czytanie odbyło się w naszej szkole 2 września 

2016r. Do tegorocznego Narodowego Czytania odbywającego się pod honorowym patronatem pary 

prezydenckiej, włączył się także Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce.  

Akcja została zorganizowana w sześciu szkołach gminy. Wszystkie czytania odbyły się w plenerze. 

Inauguracja przedsięwzięcia miała miejsce o godzinie 10.00 w naszej szkole. Na lektorów 

sienkiewiczowskiego „Quo vadis” wybrano osoby życia publicznego, przedstawicieli władz miasta 

 i gminnych organizacji. W naszej szkole w lektorów rozdziału dziesiątego pod tytułem „Przepyszny 

amfiteatr” wcieliły się następujące osoby (w poniższej kolejności): 

1. Karol Skrzypczak – Burmistrz Miejskiej Górki 

2. Barbara Szewczyk – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

3. Wiesława Nowakowska – Radna Rady Miejskiej 

4. Adrian Bożko – Uczeń kl. II LO 

5. Aleksandra Gierz – Uczennica kl. III LO 

6. Jakub Pawlicki – Uczeń kl. III B Gimnazjum 

Klamrą całej akcji były przemowy – inauguracyjna i podsumowująca – wygłoszone przez dyrektora 

Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, pana Marka Stacha. 

W czasie trwania uroczystości, reprezentanci wszystkich typów szkół należących do naszego Zespołu 

wykonywali prace plastyczne inspirowane wysłuchiwanym właśnie fragmentem dzieła Sienkiewicza.  



Byli to: Marta Waścińska (LO), Beata Szotkiewicz (LO), Eliza Malcherek (gimnazjum), Sandra Kaczmarek 

(gimnazjum), Wiktoria Sztur (gimnazjum), Magdalena Twardowska (ZSZ). Wykonane prace okazały  

się ciekawą i oryginalną interpretacją tematu. 

 

WOLONTARIUSZKI NA FESTYNIE 

CHARYTATYWNYM W RAWICZU 
Dnia 25 września 2016 r. w niedzielę, nasze wolontariuszki uczestniczyły w Festynie Charytatywnym 

„Razem podarujemy plaster Markowi” organizowanym przez Fundację Rodziny Duda im. M. Duda oraz 

Komendę Powiatową Policji w Rawiczu. Uczennice przygotowały atrakcje dla dzieci w postaci malowania 

twarzy i „kręcenia” balonów. Radości dzieci nie było końca. Bardzo mocno dziękujemy tym, które tak 

dzielnie walczyły za zupełną „darmochę”, czyli: Marcie, Beacie, Oli oraz Adrianowi i Tobiaszowi . 

Dziewczyny pokazały nam, że można robić coś dla innych „za nic” i czerpać z tego ogromną radość. 

 



MISTRZOSTWA POWIATU W LEKKIEJ ATLETYCE 

LICEALIADA 2016/2017r. 
W dniu 21 września 2016r., na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rawiczu odbyły się Mistrzostwa 

Powiatu w Lekkiej Atletyce Indywidualnej dla uczniów ponadgimnazjum w kategorii dziewcząt 

 i chłopców. Szkołę reprezentowała 15-to osobowa drużyna, w której każdy z zawodników brał udział  

w innej dyscyplinie. W zawodach uczestniczyły wszystkie szkoły ponadgimnazjalne z naszego powiatu. 

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc w każdej z dyscyplin i kategorii otrzymali dyplomy.  

Marchewka Edwin – II miejsce w biegu na 800m.  

Skrzypek Wojciech – III miejsce w biegu na 200m.  

 

Marchewka Edwin, Drewniak Kamil, Skrzypek Wojciech, Nawrot Dawid – III miejsce w biegu 

sztafetowym 4x100m.   

Nawrot Dawid – IV miejsce w skoku w dal. 

 

II B W CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ  

W ŻMIGRODZIE 
We wtorek 27 września klasa II B gimnazjum wraz z wychowawcą Panią Karoliną Banaszczak odwiedziła 

Centrum Edukacji Ekologicznej w Żmigrodzie. 

Młodzież brała udział w zajęciach „ Świat w kropli wody”, spacerowała po kompleksie parkowym  

w dolinie Baryczy wykonując doświadczenia oraz wypoczywała przy ognisku smażąc kiełbaski i delektując 

się wspaniałą pogodą. 

Wszyscy dobrze się bawili łącząc naukę z zabawą! 



 

UCZNIOWIE 2 LO NA SZCZYCIE! 
W środę 21 września 2016 r. klasa 2LO wraz z wychowawczynią p. Renatą Stach oraz opiekunem  

p. Tomaszem Pertkiem wybrała się na wycieczkę do Sobótki. Głównym celem wyjazdu było zdobycie 

szczytu góry " Ślęża". Pierwsi na wierzchołku pojawili się wytrenowani pod okiem p. Arnolda Ratajskiego 

chłopcy, a tuż za nimi dotarły równie dzielne dziewczyny. Po emocjonującej wspinaczce wszyscy chętnie 

odpoczęli w zaciszu wrocławskiej cywilizacji.  

 

FAS- ALKOHOLOWY ZESPÓŁ PŁODOWY 

 

 

W ramach realizacji GPPiRPA oraz szkolnego Programu Profilaktyki, uczniowie klas pierwszych naszej 

szkoły LO i ZSZ uczestniczyli w zajęciach warsztatowych z panią dr Teresą Kobrzyńską- Dyrektorem 

Centrum Edukacji i Profilaktyki Problemów Uzależnień z Wielkopolskiej Fundacji ETOH z Poznania.  

Celem spotkania było zapoznanie uczniów z działaniem alkoholu na płód w okres prenatalnym. 

Alkoholowy zespół płodowy jest chorobą nieuleczalną, której można uniknąć zachowując abstynencje  

w czasie ciąży. Do dziś nie określono dawki alkoholu, która byłaby bezpieczna dla płodu. Każda ilość 

niesie ryzyko wystąpienia zaburzeń w rozwoju dziecka. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem 

uczniów. 

Edukacja z FAS jest systematycznie prowadzona w klasach ponadgimnazjalnych. 



Październik 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 13 października 2016r. odbył się w naszej szkole uroczysty apel. 

Prowadzący powitali zaproszonych gości, dyrekcję szkoły, pracowników, społeczność uczniowską oraz 

grono pedagogiczne. Na wstępie Pani dyrektor Jolanta Hryniowska wręczyła nagrody Dyrektora szkoły 

wybranym nauczycielom. Następnie Pani v-ce dyrektor Violetta Nowak wręczyła uczniom Zespołu Szkół 

stypendia Dyrektora szkoły za wybitne osiągnięcia edukacyjne w II półroczu roku szkolnego 2015/2016.  

Stypendia otrzymali: 

Edyta Dubicka (3LO), 

Alicja Pawlak (3LO), 

Szymon Strugała (2a), 

Dominika Wojtaszek (2b), 

Maja Wróblewska (2b), 

Eliza Malcherek (2b), 

Kinga Śmierzchała (3a), 

Zuzanna Sroka (3b), 

Julia Juskowiak (3b), 

Jakub Pawlicki (3b), 

Magdalena Krzyżoszczak (3a ZSZ), 

Zuzanna Czajka (2a ZSZ). 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy! 

 Podziękowania za dotychczasową pracę w Samorządzie Uczniowskim otrzymali p. Krzysztof Zelek  

i p. Dominik Poślednik, a życzenia owocnej pracy usłyszał nowy zarząd SU – p. Angelika Ratajczak  

i p. Adam Piotrowiak. Na zakończenie akademii grupa uczniów z klasy III B gimnazjum przedstawiła 

scenki kabaretowe pt.”Wywiadówka”, a zespół wokalny umilał nam czas swoimi występami. 

Dzień Edukacji Narodowej upłynął wszystkim uczestnikom apelu w doskonałym nastroju. 

 



WOJEWÓDZKI KONKURS Z JĘZYKA POLSKIEGO 
Dnia 13 października 2016 r. odbyły się szkolne eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego dla 

uczniów gimnazjów. Do konkursu przystąpiło czworo uczniów klas gimnazjum, którzy przez 90 minut 

rozwiązywali test składający się z zadań zamkniętych i otwartych. Zuzanna Sroka z klasy III b 

zakwalifikowała się do udziału w etapie rejonowym konkursu.  

 

„SPOTKANIE Z JELENIEM” 
19.10.2016r. klasa IIAG wraz z opiekunami Krzysztofem Synorackim i Tomaszem Pertkiem gościła  

w Leśnym Kompleksie Promocyjnym „Lasy Doliny Baryczy” należącym do Nadleśnictwa Żmigród. Goście 

uczestniczyli w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez p. Annę Zelenay. Mogli poznać 

bioróżnorodność tutejszych lasów. Stawy Milickie należące do tego kompleksu to największe w Europie 

siedlisko ptactwa wodnego. Można było poznać zwyczaje orła bielika, żurawi, zimorodka, jelenia, daniela 

i innych zwierząt. Wiele dowiedzieli się nt. ochrony przyrody , poznali min. narzędzia kłusownicze. 

Najtrudniejszym zadaniem było ułożenie z puzzli przestrzennych sylwetki jelenia. Zadanie to najszybciej 

 z klasy wykonał Emil Kajetańczyk. Udane zajęcia zakończył wspólny grill. 

 

 

WOJEWÓDZKI KONKURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
W środę, 19 października 2016r, odbył się szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego. 

Pięcioro uczestników rozwiązywało zadania z zakresu rozumienia tekstów pisanych, stosowania środków 

językowych oraz pisania krótkiego tekstu użytkowego( e-maila). 

Zadania zawarte w arkuszu konkursowym wymagały od piszących znajomości zasad gramatycznych  

oraz szerokiego zakresu słownictwa. 



WOJEWÓDZKI KONKURS BIOLOGICZNY 

Dnia 20 października 2016r. odbyły się szkolne eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego  

dla uczniów gimnazjów. Pięcioro uczniów klas trzecich przez 60 minut rozwiązywało test składający  

się z 39 zadań. Były one bardzo zróżnicowane pod względem formy i treści(rozpoznawanie i analiza 

rysunków, wypełnianie tabel, analiza schematów, porządkowanie informacji, stawianie hipotez, 

wyszukiwanie błędów, analiza doświadczeń, definiowanie pojęć).  

 

 

 

 

„Nie umrze ten, kto trwa w pamięci i sercach naszych” 

 

 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu  

30 października 2016r.  odeszła od nas 

Ś.P. Justyna Nowak 

wieloletni nauczyciel i wychowawca. 

 

 
 

 



UCZCILIŚMY DZIEŃ PAPIESKI 
Dnia 21 października 2016 roku uczniowie Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej Górce 

uczcili św. Jana Pawła II. Z tej okazji przygotowano wystawę przypominającą słynne słowa papieża 

wypowiedziane 38 lat temu, w dniu uroczystej inauguracji swego pontyfikatu: „Nie lękajcie się, 

otwórzcie drzwi Chrystusowi”. W przygotowaniu wystawy posłużyły przyniesione przez uczniów i 

nauczycieli eksponaty – pamiątki. Oprócz wystawy, Szkolne Koło Charytatywne Zespołu Szkół 

zaangażowało  

się w sprzedaż papieskich kremówek, które ufundowała cukiernia Joker z Miejskiej Górki. Łącznie 

sprzedano 40 sztuk kremówek. Cały dochód w kwocie 80 zł zostanie przekazany na Dzieło Nowego 

Tysiąclecia, wspierające zdolną młodzież z małych miejscowości i wsi. Cieszymy się, że uczniowie naszej 

szkoły angażują się w działania upamiętniające naszego Wielkiego Rodaka. 

 

 

 

 



WOJEWÓDZKI KONKURS FIZYCZNY 
W środę 26 października odbył się szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego. Do rozwiązywania 

zadań przystąpiło pięć osób z klas trzecich gimnazjum.  

 

WOJEWÓDZKI KONKURS GEOGRAFICZNY 
Dnia 27 października  2016r. odbyły się szkolne eliminacje Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego dla 

uczniów gimnazjów. Sześcioro uczniów klas trzecich i drugich przez 60 minut rozwiązywało test 

składający się z 23 zadań. Były one bardzo zróżnicowane pod względem formy i treści(rozpoznawanie  

i analiza rysunków i wykresów, wypełnianie tabel, analiza schematów, porządkowanie informacji, 

wyszukiwanie błędów, analiza mapy konturowej, definiowanie pojęć).  

SPRZĄTANIE GROBÓW NA CMENTARZU  

W MIEJSKIEJ GÓRCE 
Tuż przed Uroczystością Wszystkich Świętych przypominamy sobie o mogiłach swoich bliskich.  

Niestety, nie każdy grób został posprzątany. Dlatego kilkoro uczniów naszego Szkolnego Koła 

Wolontariatu wraz z opiekunami w dniu 31 października podjęło akcję zadbania o kilka grobów,  

o których zapomniano. Uczniowie zapalili znicze. 

 

 

 

 

 



Listopad 
 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ MIEJSKA GÓRKA  

MISTRZEM POWIATU 

 

W dniu 03.11.2016r. w I LO w Rawiczu odbyły się Mistrzostwa Powiatu Rawickiego w Halowej Piłce 

Nożnej chłopców, rozgrywane w ramach Wielkopolskiej Licealiady. W finale wzięło udział 5 drużyn: 

Zespół Szkół w Miejskiej Górce, I Liceum Ogólnokształcące w Rawiczu, Zespół Szkół Zawodowych  

w Rawiczu, Zespół Szkół w Jutrosinie oraz Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Bojanowie. Zawody 

rozegrano systemem każdy z każdym. Celem turnieju, był awans do finału rejonowego szkół 

ponadgimnazjalnych. Najlepszym zespołem turnieju i zdobywcą pucharu została reprezentacja Zespołu 

Szkół w Miejskiej Górce. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z ZSZ w Rawiczu, a trzecie miejsce 

zajęli uczniowie z Zespołu Szkół w Jutrosinie. Zespół z Miejskiej Górki reprezentowali: Michał Kaczmarek, 

Kacper Kaczmarek, Edwin Marchewka, Kacper Subera, Michał Łysiak, Kamil Drewniak, Kacper 

Tomkiewicz, Dawid Pytiak, Norbert Gotszling oraz nauczyciel wychowania fizycznego Tomasz Kapała. 

 

 



KONKURS WIEDZY OBYWATELSKIEJ 

I EKONOMICZNEJ 
4 listopada 2016 odbyły się eliminacje szkolne Konkursu Wiedzy Obywatelskiej i Ekonomicznej. 

Dwanaścioro uczniów klas trzecich i drugich gimnazjum przez 75 minut rozwiązywało 40 zadań. 

Wymagane umiejętności to: odtwarzanie posiadanych informacji, przetwarzanie danych, 

porządkowanie, uogólnianie i selekcjonowanie informacji oraz uzasadnianie i argumentowanie zjawisk 

społecznych i ekonomicznych. Do kolejnego etapu konkursu awansował Korneliusz Szalkowski z klasy 

3AG.  

 

WOJEWÓDZKI KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
Dnia 9 listopada 2016 r. odbył się szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego.  

Do konkursu przystąpiło 10 uczniów klas gimnazjum. Przez 60 minut rozwiązywali test składający  

się z zadań zamkniętych i otwartych.  

 

WOJEWÓDZKI KONKURS MATEMATYCZNY 
Dnia 10listopada 2016 r. odbył się szkolny etap Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. Do 

konkursu przystąpiło dwoje uczniów klas trzecich gimnazjum. Przez 90 minut rozwiązywali test 

składający się 7 zadań zamkniętych i 9 otwartych. Do etapu rejonowego zakwalifikowała się Zuzanna 

Sroka, uczennica klasy IIIb.  

 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA 

NIEPODLEGŁOŚCI W ZSMG 

10 listopada 2016r. odbył się w naszej szkole uroczysty apel z okazji święta 11 Listopada zwanego 

Świętem Niepodległości. W tym roku przypada 98 rocznica odzyskania przez naszą Ojczyznę wolności 

 w 1918 roku,  po 123 latach zaborów. 

Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru szkoły przez poczet sztandarowy oraz wspólnym 

odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie Społeczność Szkolna Zespołu Szkól im. St. Mikołajczyka 

minutą ciszy uczciła pamięć Ś. P. Justyny Nowak, wieloletniej nauczycielki i wychowawcy naszej szkoły. 



Program artystyczny przygotowany został przez uczniów liceum, którzy w niecodziennej formie audycji 

szkolnego radia stacja „WOLNOŚĆ” przybliżyli nam długi proces tworzenia niepodległego państwa 

polskiego. 

Scenariusz montażu słowno - muzycznego obejmował treści historyczne i utwory muzyczne. W bardzo 

ciekawy i obrazowy sposób uczniowie przedstawili losy naszej Ojczyzny, począwszy od zaborów,  

a skończywszy na roku 1918. Uwagę przyciągała piękna oprawa muzyczna. 

Młodzież szkolna z zainteresowaniem, w ciszy i w skupieniu obejrzała oraz wysłuchała tej szczególnej 

lekcji historii. 

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości została również przygotowana w holu szkoły wystawa 

przedstawiająca historię tego święta. 

 

 

 

UCZNIOWIE GIMNAZJUM NA SPEKTAKLU  

„MAŁY KSIĄŻĘ” 

„… jeżeli mnie oswoisz, będziemy się nawzajem potrzebować. Będziesz dla mnie jedyny na świecie.  

I ja będę dla ciebie jedyny na świecie.” 

Dnia 10.11.2016r. odbyła się wycieczka do Domu Kultury w Rawiczu, w której udział wzięli uczniowie  

z klasy IIIa i IIIb  iIIId gimnazjum. Młodzież obejrzała spektakl muzyczny pt. „Mały Książę” na podstawie 

słynnej książki Antoine’a de Saint-Exupéry’ego  przygotowany przez  Wrocławski Teatr „Neon w reżyserii  

i adaptacji Jan Naturskiego. 

„ Mały Książę” to ponadczasowa opowieść o życiu, miłości i przyjaźni, o poszukiwaniu własnej drogi.  

Czy można śladami Małego Księcia dotrzeć do swojej Róży? Czy spacer po niebie pełnym gwiazd, 

spotkania z kolejnymi postaciami, aż w końcu dotarcie na Ziemię i spotkanie mądrego lisa pozwolą 

poznać sens więzi między ludźmi, sens przyjaźni i pomyśleć nad tym, co w życiu najważniejsze? Spektakl 



„Mały Książę”  to fantastyczna podróż po pięknej i bezkresnej przestrzeni, która odbywa się nie tylko  

na scenie, ale i w nas samych. 

Zachwyt wśród uczniów wzbudziły nie tylko gra aktorska, taniec, śpiew i muzyka, ale również ciekawe 

kostiumy i wspaniała oprawa graficzna. 

 

 

 

RAJD ROWEROWY Z OKAZJI ŚWIĘTA 

NIEPODLEGŁOŚCI W MIEJSKIEJ GÓRCE 
Jak co roku w dniu 11 listopada 2016r. uczniowie Zespołu Szkół w Miejskiej Górce wraz z nauczycielem 

wychowania fizycznego Tomaszem Kapałą brali udział w Święcie Niepodległości. XIII Rowerowy Rajd 

Niepodległości był organizowany przez Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej i Towarzystwo 

Turystyczne „Tramp". Start nastąpił o godzinie 10.00 sprzed Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności 

Lokalnej w Miejskiej Górce. Trasa rajdu, licząca 31 km prowadziła miejscami pamięci narodowej, przy 

których wystawione zostały warty przez harcerzy i zapalono znicze w asyście uczniów ze szkół z Miejskiej 

Górki. O godzinie 13.00, miała miejsce ceremonia składania kwiatów i zapalania zniczy, przed obeliskiem 

Powstańców Wielkopolskich. Meta zlotu usytuowana została w Domu Kultury, gdzie wszyscy uczestnicy 

po trudach wędrówki otrzymali ciepły posiłek i napój. Na podsumowanie tego święta w sali 

widowiskowej OKSiAL, odbyła się część artystyczna. 



 

 

PUCHAR POLSKI MŁODZIEŻOWCÓW 
12 listopada 2016r. w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA w Krakowie odbyły się ostatnie zawody  

w 2016 roku z kalendarza sportowego Polskiego Związku JuJitsu – Puchar Polski Młodzieżowców  

oraz turniej juniorów. W zawodach bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie klasy I LO o kierunku 

prawno – policyjnym Michał Łysiak oraz Dawid Pytiak, którzy na co dzień trenują w UKS JuJitsu 

i Judo Miejska Górka. 



 

 

 

MISTRZOSTWA REJONU W HALOWEJ PIŁCE 

NOŻNEJ CHŁOPCÓW LICEALIADA 2016/2017 
W dniu 16.11.2016r. w Miejskiej Sali Sportowej „Świtezianka” w Wolsztynie odbyły się Mistrzostwa 

Rejonu Leszczyńskiego Wielkopolskiej Licealiady w Halowej Piłce Nożnej chłopców. 

W zawodach wzięło udział sześć drużyn z rejonu: I LO Kościan, LO Wolsztyn, ZSZ Wolsztyn, ZSZiO Krobia, 

ZST Leszno oraz ZS Miejska Górka. Zawody rozgrywano systemem „każdy z każdym”, a mecz trwał 2 razy 

po 8 minut. 

Ostatecznie pierwsze miejsce zdobyła drużyna z ZSZiO w Krobii, drugie LO w Wolsztynie natomiast 

trzecie miejsce ZSZ w Wolsztynie. Uczniowie nasi zdobyli szóste miejsce, ale jako jedyny zespół  

ze wszystkich szkół otrzymaliśmy puchar „FAIR PLAY”, wręczony przez prezesa OZPN Leszno 

 P. Tadeusza Dubisza. 

Chłopcy odnieśli duży sukces, bo dotarli aż do rozgrywek rejonowych.  

Zespół z Miejskiej Górki reprezentowali: Michał Kaczmarek, Kacper Kaczmarek, Edwin Marchewka, 



Kacper Subera, Kamil Drewniak, Kacper Tomkiewicz, Dawid Pytiak, Norbert Gotszling oraz nauczyciel 

wychowania fizycznego Tomasz Kapała. 

 

TAJNIKI KRYMINALISTYKI 

Zajęcia z edukacji policyjnej mają różnorodny charakter. Dzięki praktyce i lekcjom pokazowym uczniowie 

zdobywają nie tylko wiedzę, ale przede wszystkim cenne umiejętności przydatne w profesji policyjnej. 

 16 listopada 2016 gościł w naszej szkole technik kryminologii z KPP z Rawicza. Uczniowie dowiedzieli  

się np. jak filmy i seriale ( m. in. W – 11) wpływają na postrzeganie kryminologii przez obywateli. 

Dominuje podgląd o szybkim i bezproblemowym wykonywaniu specjalistycznych badań na podstawie 

śladów biologicznych. W rzeczywistości proces i identyfikacja wymagają wielu ekspertyz i trwają 

znacznie dłużej, bo średnio pół roku. Młodzież miała również sposobność zapoznać się z zawartością 

walizki przeznaczonej do zabezpieczenia śladów kryminalistycznych na miejscu zdarzenia. Dowiedziała 

się przy okazji, jak przedmioty codziennego użytku ( lakier do włosów) mogą być wykorzystywane w 

dziedzinie kryminologii. W drugiej części zajęć młodzi adepci klasy policyjnej uczestniczyli w warsztatach 

daktyloskopijnych. Odciski były wykonywane na kartkach o zróżnicowanych powierzchniach za pomocą 

pędzelka i proszka daktyloskopijnego. Pamiątkowe odciski linii papilarnych powędrowały do domów 

uczestników zajęć 

 

 

II TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO  

O PUCHAR DYREKTORA W MIEJSKIEJ GÓRCE  
Mimo niskiej temperatury do turnieju zgłosiły się 4 pary deblowo-mikstowe oraz ośmiu singlistów. 

Turniej rozpoczął się rywalizacją w parach, gdzie z kompletem zwycięstw zwyciężyła para Filip Englert, 

Kinga Milewska-Kajak. Drugie miejsce przypadło Aleksandrze i Zbyszkowi Barańskim, trzecie Katarzynie 

Englert i Rafałowi Michalakowi natomiast czwarte parze Tomasz Boryczka, Marcin Englert. Rywalizacja 

odbywała się systemem "każdy z każdym". 



Singliści początkowo rywalizowali w dwóch grupach po cztery osoby, z których do półfinałów 

awansowała najlepsza dwójka. Grupę A wygrał F. Englert, przed Z. Barańskim, S. Barteczką i K. Kajakiem, 

natomiast w grupie B zwycięstwo odniósł B. Kajak, przed S. Strzępą, R. Michalakiem i D. Nowakiem.  

W półfinałach, B. Kajak wygrał z Z. Barańskim 7:5, 6:4, natomiast F.Englert pokonał S. Strzępę 6:4, 6:4.  

W finale zagrali B. Kajak i F. Englert a zwycięstwo 7:5, 6:4 odniósł B. Kajak. 

Podsumowując imprezę, bardzo dziękujemy zawodnikom za wytrwałość, Rafałowi Michalakowi za 

zapewnienie zawodnikom ciepłego i wesołego schronienia w przerwach między meczami. Za pomoc przy 

organizacji turnieju dziękujemy dyrekcji ZS w M. Górce oraz Panu Jędrkowi Ruskowiakowi, a także 

cukierni Pani Wiesławy Nowakowskiej za dostarczenie energetycznych, słodkich i pysznych wypieków :-). 

Organizatorem turnieju był Zespół Szkół w Miejskiej Górce, a pomocy przy organizacji udzieliła Rawicka 

Liga Tenisa Ziemnego. 

 

 

ADRIAN BOŻKO STYPENDYSTĄ 

 PREZESA RADY MINISTRÓW 
30 listopada w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyło się uroczyste wręczenie 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów uczniom szkół ponadgimnazjalnych, liceum i technikum,  

z województwa wielkopolskiego. Wśród Stypendystów znalazł się uczeń klasy II naszego liceum – Adrian 

Bożko. Uroczystość uświetnił występ uczennic z Poznańskiej Szkoły Muzycznej. Gratulacje i życzenia 



dalszej wytrwałości w nauce złożyli wraz z Wojewodą, Wielkopolski Kurator Oświaty, pani Elżbieta 

Leszczyńska. 

 

 

Grudzień 
 

WIELKI SUKCES LICEALISTÓW 

Wiktor Miedziński, Beata Szotkiewicz i Patrycja Lorenc pod opieką Pani Małgorzaty Czapiewskiej wrócili  

z torbą pełną wielkich NAGRÓD. W sobotę, 3 grudnia, licealiści uczestniczyli w finale Ogólnopolskiego 

Konkursu Wiedzy o Stanisławie Mikołajczyku, który odbył się na wydziale Nauk Politycznych i 

Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Etap finałowy składał się z dwóch 

części: pisemnej oraz ustnej. Część pisemna miała formę testu. Część ustna polegała na rozmowie z 

Komisją Konkursową. Pytania Komisji dotyczyły wybranego tematu eseju, który uczniowie musieli 

przesłać wcześniej do oceny.  Do części ustnej kwalifikowała się tylko dziesiątka uczestników. Nasza cała 

TRÓJKA okazała się bezkonkurencyjna. Ostateczny wynik Konkursu ustalano na podstawie sumy 

punktów, a nie bez znaczenia była również wartość pracy pisemnej. Rywalizacja była bardzo zacięta, 

Komisja podkreśliła wysoki poziom merytoryczny uczestników. Ale nasi i tym razem „zgarnęli” wszystko. 

Wiktor Miedziński zajął pierwsze miejsce w klasyfikacji indywidualnej a grupowo sklasyfikowano naszą 

drużynę….. także na pierwszym miejscu!!! 

W nagrodę Wiktor otrzymał tablet, a dziewczyny bony upominkowe EMPIKU. 

Ale to nie wszystko. Jeszcze nagroda główna i to jaka!!!!!!!!!!!!!!! WYJAZD do Brukseli.  

Uczniom gratulujemy, a fundatorom nagród dziękujemy. Za nagrody indywidualne dziękujemy 

Towarzystwu im. Stanisława Mikołajczyka w Poznaniu a za wyjazd do Parlamentu Europejskiego 

dziękujemy europosłowi, Panu Andrzejowi Grzybowi. 



Zajęcia z musztry policyjnej 

Na terenie Zespołu Szkół  

w Miejskiej Górce odbyły się zajęcia  

z musztry policyjnej dla klas 

mundurowych naszej szkoły. 

 Zajęcia były prowadzone przez 

 mł. asp. Mariusza Plewa.  

Miały charakter praktyczny  

w zakresie marszu, formowania 

szyków, interwencji oraz 

zabezpieczenia porządku podczas 

imprez masowych. Ponadto 

młodzież uczyła się oficerowania  

w zakresie bezpieczeństwa  

i przywracania porządku. 

 

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI W MARKECIE BIEDRONKA 
 

Już po raz czwarty wolontariusze naszej szkoły wzięli udział  

w świątecznej zbiórce żywności  

w porozumieniu z Bankiem Żywności. Młodzież zbierała produkty 

spożywcze w markecie Biedronka w Miejskiej Górce, gdzie 

mieszkańcy chętnie dzielili się swoimi zakupami na rzecz bardziej 

potrzebujących. Młodzież bardzo efektywnie brała udział w zbiórce, 

o czym świadczą liczby: zebraliśmy tylko w sobotę i niedzielę ok. 

800 kg żywności na łączną kwotę 3133 zł. Wśród produktów 

najwięcej zebrano cukru, mąki, makaronów i słodyczy. Wszystkie 

produkty zostaną przekazane najbardziej potrzebującym rodzinom z 

gminy Miejska Górka.  

Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności i młodzieży Zespołu 

Szkół mogliśmy wesprzeć te rodziny w godnym przeżyciu Świąt 

Bożego Narodzenia. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie  

i wsparcie tego dzieła. 

 



UCZNIOWIE Z KIERUNKU 

 PRAWNO – POLICYJNEGO W KIEKRZU 
W dniach 5- 6 grudnia uczniowie klasy III Liceum o profilu Prawno – policyjnym wzięli udział w zajęciach 

zorganizowanych przez KWP w Poznaniu. Zajęcia odbyły się w Kiekrzu. Uczniowie mieli okazję 

spróbować swoich w symulacji rozmowy kwalifikacyjnej naboru do Policji. Ponadto każdy z naszych 

podopiecznych odbywał rozmowę z policyjnym psychologiem. O sprawności fizycznej naszych uczniów 

zatroszczył się instruktor odpowiedzialny za tor przeszkód, który przygotowuje kwalifikantów do służby 

czynne w Policji. Czas uczniów umiliły różne zajęcia integracyjne prowadzone przez studentów 

psychologii. 

 Nasi podopieczni zdobywali wiele potrzebnych umiejętności przydatnych nie tylko przy naborze do 

policji, lecz także w rozmowach o pracę. 

 

 



,,SKĄPIEC" W MIEJSKIEJ GÓRCE 
12 grudnia 2016 r. uczniowie klas trzecich gimnazjum udali się do Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności 

Lokalnej, gdzie mieli okazję obejrzeć adaptację sztuki pt. „ Skąpiec” Moliera. Młodzież z zaciekawieniem 

śledziła losy tytułowego bohatera. Aktorzy włączali do akcji publiczność, dzięki czemu postawa Skąpca 

rozbawiła niektórych widzów do łez. 

 

 

 

 

„POZNAJEMY ŚWIAT OD PODSZEWKI” 

młodzież w Centrum Edukacji Ekologicznej  

w Żmigrodzie 
Nawiązanie współpracy Zespołu Szkół w Miejskiej Górce z Nadleśnictwem Żmigród zaowocowało serią 

zajęć dla młodzieży, podczas których mogła ona zgłębiać tajemnicę ekosystemu. 

Uczniowie klas pierwszych i drugich gimnazjum kilkukrotnie odwiedzali w pierwszym półroczu Centrum 

Edukacji Ekologicznej, w którym uczestniczyli w zajęciach o tematyce ekologicznej (ekosystem, świat  

w kropli wody, osobliwości świata roślin i zwierząt, ochrona gatunkowa i powierzchniowa, grzyby jadalne 

i trujące). 

Gimnazjaliści brali udział w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez p. Annę Zelenay. Stawy 

Milickie to największe w Europie siedlisko ptactwa wodnego. Uczniowie mogli poznać bioróżnorodność 

tutejszych lasów, zwyczaje orła bielika, żurawi, zimorodka, jelenia, daniela i innych zwierząt. Wiele 

dowiedzieli się na temat ochrony przyrody, poznali, m.in. narzędzia kłusownicze. Mieli możliwość pracy  

 z mikroskopi podziwiania najmniejszych mieszkańców naszych łąk i lasów. 

Nauczanie wiedzy teoretycznej w połączeniu z praktyką w terenie okazały się świetną odskocznią  

od klasycznej lekcji szkolnej. Wszyscy znakomicie się bawili, jednocześnie się ucząc.  

 

JUBILEUSZOWE OBCHODY ŚWIĘTA PATRONA 

NASZEJ SZKOŁY- STANISŁAWA MIKOŁAJCZYKA 



 13 grudnia br.  to dla Zespołu Szkół w Miejskiej Górce dzień szczególny, wyjątkowy; podwójna okazja  

do świętowania: obchodów Dnia Patrona naszej szkoły – Stanisława Mikołajczyka oraz uhonorowania 

nowych partnerów współpracujących z naszą szkołą. Wśród zaproszonych gości byli: przedstawiciele 

gminy, kultury, komendy policji i zakładu karnego w Rawiczu. Dopełnieniem uroczystości był ceremoniał 

przekazania pocztu sztandarowego nowo zaprzysiężonemu chorążemu- Wojciechowi Śliwie uczniowi 

klasy 1LO.  Właśnie w tym dniu przypadła 50 rocznica śmierci premiera polskiego rządu w Londynie, 

uczestnika Powstania Wielkopolskiego- Stanisława Mikołajczyka. W spektaklu słowno- muzycznym 

młodzież zabrała nas w podróż śladami naszego patrona, na nowo odkrywając    i przybliżając jego 

sylwetkę, działania, których dokonał. O wszechstronności, kreatywności naszych uczniów mieliśmy 

okazje przekonać się w corocznej edycji konkursu plastycznego pod hasłem „Portret Stanisława 

Mikołajczyka widziany oczyma uczniów” oraz w finale Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Stanisławie 

Mikołajczyku na Uniwersytecie im. Stanisława Mikołajczyka w Poznaniu. Nagrodzonych w konkursie 

plastycznym uczniów: Martę Waścińską 2LO- za zajęcie I miejsca, Grzegorza Twardowskiego 3BG-  

za II miejsce oraz Izabelę Krzyżoszczak 2AG i Elizę Malcherek 2BG- za zajęcie równorzędnego III miejsca 

nagrodziła upominkami pani dyrektor Jolanta Hryniowska. A finalistom wiedzy o patronie naszej szkoły:  

Beacie Szotkiewicz, Patrycji Lorenc i Wiktorowi Miedzińskiemu pogratulowano wielkiego sukcesu. 

Uroczystość stała się okazją do wręczenia statuetek i certyfikatów nowym partnerom naszej szkoły. 

Wśród uhonorowanych znaleźli się: Dyrektor Ośrodka Kultury i Aktywności Lokalnej Pan Marek Stach 

oraz Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Janina Wolska. 

Pozostałym partnerom wręczono drobne upominki, dziękując za dotychczasową współpracę.  

Społeczność uczniowska podziękowała dotychczasowym partnerom i nowo uhonorowanym słowami:  

„To co możesz uczynić jest maleńka kropla w ogromie oceanu, ale jest właśnie tym, co nadaje znaczenie 

Twojemu życiu”. Podsumowaniem    uroczystości obchodów patrona Zespołu Szkół im. Stanisława 

Mikołajczyka był poczęstunek, na który zaproszono wszystkich gości. 

 

 



DREZNO- KOLOROWO, AROMATYCZNIE, 

ŚWIĄTECZNIE. 
Zapach Świąt Bożego Narodzenia, specjały kuchni niemieckiej i zabytki późnego baroku podziwiała grupa 

uczniów Zespołu Szkół, która wraz z opiekunami Panią Karoliną Banaszczak i Panem Tomaszem 

Pertkiem wybrała się 16 grudnia na zwiedzanie Drezna. Drezno, zwane „Barokową Florencją”  

oraz „Wenecją Północy”, uważane jest za jedno z piękniejszych niemieckich miast. Zwinger traktowany 

jest jak architektoniczny klejnot Drezna, zbudowany na zamówienie króla Augusta II Mocnego,  

a zaprojektowany przez Daniela Pöppelmanna. Ten późnobarokowy pałac składa się z pawilonów, arkad 

 i galerii.  

Wielką atrakcją turystyczną jest protestancki kościół Najświętszej Marii Panny (Frauenkirchie)  

oraz największy kościół katolicki w Dreźnie (Hofkirchie). Poza wspomnianymi zabytkami, na Starym 

Mieście warto odwiedzić operę Sempera (Semperoper), w której święcił triumfy Ryszard Wagner.  

Poza pięknymi barokowymi zabytkami w Dreźnie znajdziemy mnóstwo ciekawych muzeów, galerii, 

kawiarni, modnych sklepów a w czasie przedświątecznym najpiękniejsze jarmarki.Młodzież Zespołu Szkół 

podziwiała zabytki architektury, degustowała niemiecki specjały świąteczne, a także zrobiła małe zakupy 

dla najbliższych. 

 

 

 

BOŻE NARODZENIE 

Gdy nadchodzą święta Bożego Narodzenia, jest już tradycją naszej Szkoły, że uczniowie pod opieką 

nauczycieli, przygotowują świąteczne przedstawienie. Tym razem nosiło ono nazwę „Świąteczna Ulica”  

i zostało zaprezentowane w dniu 22 grudnia 2016 r. To dzięki niemu mogliśmy sobie odpowiedzieć  

na pytanie jacy jesteśmy naprawdę. Czy właśnie tacy, jak ludzie przechodzący ulicą w wigilijne 

popołudnie? To część nas, część naszego człowieczeństwa, a Bóg przychodzi właśnie do prawdziwego 

człowieka. Przychodzi, by odmienić. Przedstawienie umożliwiło nam obserwowanie tych zmian.  

Nasi bohaterowie dokonywali wyborów. Klękali, niepewnie kucali adorując Maleńkiego, bądź odchodzili.  

Dla takich też narodził się Pan Jezus. Nasi aktorzy z klas: I LO, III a i III b Gim. oraz wokaliści postarali 

 się o dobre doznania wizualne i słuchowe, co z pewnością pomogło we właściwym odbiorze 

przedstawienia. 



 Na zakończenie zgromadzeni uczniowie, nauczyciele i pracownicy Szkoły wysłuchali świątecznych 

życzeń, a święty Mikołaj nagrodził uczniów za szczególne osiągniecia artystyczne i sportowe. Następnie,  

już w świątecznej atmosferze, po rozejściu się do sal, odbyły się klasowe spotkania wigilijne. 

 

 

 

 

 

 

 

Styczeń 
 

SZKOLNY KONKURS TWÓRCZOŚCI POETYCKIEJ 
Dnia 16 stycznia 2017 roku komisja ogłosiła wyniki Szkolnego Konkursu Twórczości Poetyckiej. 

Laureatem został Dariusz Misiewicz - uczeń klasy trzeciej LO, drugie miejsce zajęła Beata Szotkiewicz, 

uczennica pierwszej klasy LO, natomiast trzecie Paweł Matysiak również uczeń pierwszej klasy liceum. 

Przyznano również wyróżnienie, które otrzymała Izabela Lisiak z klasy IB Zasadniczej Szkoły Zawodowej. 

 

 



 

Dzień z MATEMATYKĄ 
Dnia 25 stycznia 2017 r. w naszej szkole odbył się Dzień z Matematyką. Każdej klasie przydzielone zostały 

zadania, z którymi młodzież miała się zmierzyć w czasie dwóch godzin. Pracując w zespołach uczniowie 

rozwiązywali krzyżówki matematyczne, łamigłówki logiczne, uzupełniali ciągi liczbowe odkrywając reguły 

tworzenia kolejnych liczb w szeregu, układali hasła do słowa matematyka. Rywalizacja była zacięta,  

bo liczył się nie tylko wynik, ale i czas wykonania zadań. 

Było pracowicie, wesoło, kolorowo, …. a przede wszystkim MATEMATYCZNIE.  

Wspólne działania zbliżyły uczniów, uczyły współpracy i twórczego rozwiązywania zadań. 

Podsumowaniem Dnia z Matematyką było obdarowanie wszystkich słodyczami i nagrodzenie 

zwycięzców. W matematycznych zmaganiach zwyciężyła klasa II LO, kolejne miejsca zajęły klasy I LO  

oraz I A gimnazjum. Zorganizowano również konkurs „Mistrz Sudoku”. Zaszczytny tytuł przypadł Joannie 

Kryś, uczennicy klasy II LO. Wspólnym dziełem wszystkich uczniów było hasło „MATMA JEST OK ” 

Mamy nadzieję, że uczniowie ciekawie spędzili czas i poznali matematykę z innej strony. 

 

 

 

 

 



„ZDECYDUJĄ O SWOJEJ PRZYSZŁOŚCI” 
Zespół Szkół im. St. Mikołajczyka  

w Miejskiej Górce kontynuuje 

ubiegłoroczne działania 

podejmowane w ramach projektu  

„ Innowacyjna szkoła zawodowa  

na rynku pracy”. W czwartek 26 

stycznia 2017 roku uczniowie klas 

trzecich gimnazjum spotkali się  

z doradcą zawodowym Powiatowego 

Urzędu Pracy Panią Anną Krajewską.  

W trakcie spotkania poznali 

specyfikę naszego rynku pracy, 

zapotrzebowanie na zawody przyszłości. Każdy uczestnik spotkania miał możliwość wypełnienia ankiety 

predyspozycji zawodowych. 

 

ZIMOWE STRZELANIE 
W dniach 30.01 do 02.02.2017r. uczniowie klasy II Liceum o profilu prawno – policyjnym oraz kierunku 

służba więzienna uczestniczyła w treningu strzeleckim. Zajęcia zorganizowane zostały przez Ligę Obrony 

Kraju na strzelnicy Ośrodka Sportu i Rekreacji przy współpracy Klubu strzeleckiego BOK w Rawiczu. 

Opiekunami prowadzącymi strzelanie byli Piotr Musielak oraz Jarosław Kasprzak. 

 



Luty 
 

MISTRZOSTW POWIATU RAWICKIEGO  

W SIATKÓWCE CHŁOPCÓW LICEALIADA 
W ramach rozgrywek Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Szkół Ponadgimnazjalnych zostały 

przeprowadzone dwa turnieje,  25 stycznia w I LO Rawicz oraz 15 lutego w ZS Jutrosinie. 

 

 

 

 

 

 



MIĘDZYNARODOWY  

DZIEŃ JĘZYKA OJCZYSTEGO 2017 
We wtorek 21 lutego obchodziliśmy w naszej szkole Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego.  

W tym dniu odbyły się dwugodzinne zajęcia warsztatowe dla wszystkich klas. Podczas warsztatów 

uczniowie głowili się, między innymi nad rebusami, frazeologizmami, tworzeniem komiksu, 

redagowaniem zabawnej historyjki ortograficznej, fraszki lub monologu, tworzeniem dialogu z użyciem 

wyrazów z gwary wielkopolskiej. Pracując w grupach i zmagając się z zadaniami, mieli okazję poznać 

bogactwo polszczyzny, jej różnorodność stylistyczną, poznać regionalizmy i wieloznaczność wyrazów.  

Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali pamiątkową zakładkę do książki z zasadami poprawnej 

polszczyzny. Tego dnia odbyły się również warsztaty oraz wykład pt. „Na tropie sensów 

interpretacyjnych”, w których uczestniczyli uczniowie klasy IIIa gimnazjum i klasy III LO.  

Wykład i warsztaty przeprowadził dr Jan Zgrzywa z Pracowni Leksykograficznej Zakładu Frazeologii 

i Kultury Języka Polskiego UAM, wykładowca Collegium Polonicum w Słubicach. Uczniowie podczas 

warsztatów analizowali poezję współczesną, m.in. utwory Wisławy Szymborskiej. Celem warsztatów było 

pokazanie, w jaki sposób analizować teksty literackie, uświadomienie uczniom, że niemal każde słowo, 

każde zdanie, jest istotnym elementem ukształtowania tekstu, odnajdowania w nich kontekstów 

kulturowych. Wykładowca podkreślał, że rolą czytelnika jest dostrzeganie wartości w tekstach: „Takie 

wartościowanie gimnastykuje umysł, wpływa na naszą moralność i nie pozostawia nas biernymi  

w rożnych sytuacjach w życiu”. Zajęcia z panem dr Janem Zgrzywą były bardzo ciekawe i z pewnością 

uczestnicy na długo je zapamiętają, zaś cenne wskazówki i zdobytą wiedzę wykorzystają na lekcjach  

i podczas egzaminów. 

 

 



Marzec 
 

WARSZTATY Z ROBIENIA BIŻUTERII 
2 marca 2017 r. Koło Wolontariackie z naszej szkoły brało udział w warsztatach robienia biżuterii  

w Leszczyńskim Centrum Wolontariatu. Na początku zajęć uczestniczki poznały historię biżuterii. 

Dziewczyny dowiedziały się kiedy ludzie zaczęli nosić biżuterię, z czego ją tworzyli oraz jakie miała 

 dla nich znaczenie – talizmany, amulety, ozdoby. Każda z dziewczyn wykonała bransoletkę według 

swojego pomysłu. Każdy pomysł był oryginalny oraz ciekawy. 

 



 

DZIEŃ LICZBY PI 
Datę 14 marca w notacji amerykańskiej zapisuje się jako 3.14, co kojarzy się z przybliżeniem liczby pi. 

Wiele amerykańskich szkół obchodzi wtedy święto matematyki tzw. Pi Day [czyt. pajdej]. Od 1988 roku 

jest to oficjalne święto w San Francisco, uznane zostało tez (niewiążącą) uchwałą Izby Reprezentantów 

amerykańskiego Kongresu. Warto przypomnieć, że dzień ten jest jednocześnie rocznicą urodzin Wacława 

Sierpińskiego i Alberta Einsteina. 

 

 

 

 

 



WIZYTA DRUGOKLASISTÓW 

 ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W piątek uczniowie klasy 2c mieli możliwość poznać 

tajemnice druku przestrzennego. Wraz z 

wychowawczynią odwiedzili Zespołu Szkół. 

Drugoklasiści z wielkim zainteresowaniem oglądali 

działanie drukarki 3D, która drukowała zaprojektowaną 

specjalnie dla nich figurkę Minionka (tak nazywa się ich 

klasa). 

Informatyk pan Krzysztof Zelek opowiedział uczniom  

o możliwościach tej nowoczesnej technologii i zapoznał 

z materiałami potrzebnymi do wydruku. Uczniowie 

zasiedli przed komputerami i za pomocą specjalnego 

oprogramowania mogli zaprojektować swoje własne pomysły. Dzieci były zdziwione, że czasem sam 

proces drukowania trwa nawet kilkanaście godzin. 

Na koniec na uczniów czekała miła niespodzianka, każdy na pamiątkę wizyty w Zespole Szkół otrzymał 

drobny upominek z rąk Pani Dyrektor. Drugoklasiści wrócili zadowoleni z bagażem nowej wiedzy  

i doświadczeń oraz upominkami. 

 



OBÓZ SZKOLENIOWY DLA KIERUNKU  

PRAWNO-POLICYJNEGO I SŁUŻBA WIĘZIENNA  

W GOLINIE 
Uczniowie klas pierwszych i drugich o kierunku Prawno – policyjnym i Służba Więzienna z Zespołu Szkół 

w Miejskiej Górce, pod czujnym okiem funkcjonariuszami Służby Więziennej oraz policjanta KWP  

z Wrocławia sprawdzali swoje umiejętności na obozie szkoleniowym w Golinie. Podczas dwudniowego 

obozu uczniowie sprawdzali swoją wiedzę i nabywali nowych doświadczeń. Od samego przyjazdu 

rozpoczęły się aktywne zajęcia sprawnościowe z samoobrony. Jak na obóz klas SW przystało, nie mogło 

nie być porannych ćwiczeń. Trzeba przyznać, że wszyscy spisali się znakomicie! Dla najaktywniejszych 

były także ćwiczenia wieczorowo – nocne, które nie tylko umożliwiały poprawę kondycji, ale i ułatwiały 

zasypianie. Bardzo ważnym elementem obozu była integracja uczniów, dlatego wspólne ognisko, dało 

możliwość nawiązywania nowych przyjaźni. Wszyscy bawili się świetnie i żałowali, że obóz trwał tak 

krótko. 

 



DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 
Rebusy językowe, pyszne ciastka, wymalowane buźki,  konkursy 

plastyczne no i oczywiście odśpiewanie Panie Janie w trzech 

językach. Tak wyglądał Dzień Języków Obcych w Naszej szkole.  

Na trzech przerwach nie brakło atrakcji językowych, plastycznych czy 

też artystycznych. Każdy uczeń miał okazję do rozwiązania rebusu 

językowego, ułożenia sloganu motywującego do nauki języków,  

czy też pomalowania emotikona w oryginalny sposób. 

 Jednak to wspólne odśpiewanie Panie Janie w trzech językach 

nauczanych w szkole było chyba największą atrakcją Dnia.  

Brawurowe wykonanie wersji hiszpańskiej przez jedynie trójkę 

uczniów było wyjątkowe, wielkie BRAWA !!! 

 

 

 

 

 



POWITANIE WIOSNY  
Pierwszego dnia wiosny Uczniowie Zespołu Szkół 

 w Miejskiej Górce wraz z opiekunami Tomaszem 

Kapałą i Szymonem Kaczmarkiem wyruszyli na rajd 

rowerowy. Do wycieczki rowerowej celem 

integracji pokoleń dołączyli sympatycy 

 z Towarzystwa Turystycznego „Tramp" w Miejskiej 

Górce. Przebieg trasy tegorocznego rajdu prowadził 

spod budynku szkoły w Miejskiej Górce poprzez 

Dąbrowe, Ostrobudki, Pakosław-Sowy (zbiornik 

wodny), Golejewko (pałac, Aleja Zasłużonych Koni),  

Chojno, Rawicz-Sarnowe do Miejskiej Górki, gdzie była  symboliczna meta rajdu.                                                                                             

Ciekawym przerywnikiem w rajdzie rowerowym był odpoczynek i relaks nad zbiornikiem wodnym 

 w Pakosławiu, zwiedzanie pałacu w Golejewku oraz spędzanie wolnego czasu w stadninie koni. Na całej 

trasie rajdu uczestnicy mieli okazję zachwycać się wieloma uroczymi zakątkami i malowniczymi terenami 

powiatu rawickiego. W sumie tego dnia pokonaliśmy około 40 kilometrów. Rajd zakończyliśmy bardzo 

zmęczeni i jeszcze bardziej zadowoleni. Kameralna atmosfera wycieczki rowerowej zintegrowała 

uczniów. Głównymi celami rajdu była promocja zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania wolnego 

czasu. 

 

 



„WIZYTA W FABRYCE MEBLI” 
22 i 23 marca uczniowie klas drugich gimnazjum byli na wycieczce zawodoznawczej w zakładzie „Fritz 

Hansen ProduktionSp z o.o” . Pierwsza część wycieczki to spotkanie z menagerami firmy. Pan Sebastian 

Kryś opowiadał o historii tej duńskiej firmy i o profilu produkcji. Zakład zatrudnia 80 pracowników  

i ciągle rozszerza swój asortyment produktów. Rawicka fabryka swoje wyroby prawie w całości 

przeznacza na export na 6 kontynentów. Wyroby tej firmy mają aż 20 letnią gwarancję. W dalszej części 

wycieczki uczniowie prześledzili drogę, którą pokonują warstwy forniru zanim staną się ekskluzywnym 

meblem, poznali technologię produkcji i czynności, które trzeba wykonać na poszczególnych 

stanowiskach roboczych. Bogatsi o moc wrażeń wróciliśmy do szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WSIĄŚĆ DO POCIĄGU…, ALE NIE BYLE JAKIEGO 
Grupa 14 młodzieńców z kasy 3 AG  

i 3 BG, 28 marca br. miała możliwość 

zwiedzenia dwóch rawickich zakładów, 

które mogą poszczycić się przede 

wszystkim wysoką jakością 

pielęgnowaną w ciągu wieloletniej 

historii. W pierwszej kolejności 

udaliśmy się do Rawickiej Fabryki 

Wyposażenia Wagonów RAWAG Sp. 

 z o. o. w Rawiczu. Dzięki uprzejmości 

Zarządu Spółki mogliśmy zobaczyć, 

czym tak naprawdę zajmuje się rawicki 

RAWAG. Kierownik produkcji pan 

Marcin Pieprzyński i pan Krzysztof 

Maćkowiak oprowadzając nas po poszczególnych działach firmy udzielali wyczerpujących informacji. 

Dowiedzieliśmy się, że RAWAG zatrudnia ponad 470 osób, że dzięki fachowcom z działu konstrukcyjno – 

technologicznego może poszczycić się własnymi rozwiązaniami i dzięki temu jest konkurencyjnym 

producentem wyposażenia wagonów pasażerskich, tramwajów, autobusów szynowych, metra, 

autobusów miejskich i turystycznych. Asortyment stanowią głównie: różne typy okien (okna uchylne, 

opuszczane, przesuwne, awaryjne i stałe), okna typu szyba w szybie, okna do statków żeglugi 

śródlądowej, systemy drzwiowe, półki i stelaże bagażowe, wiatrołapy, kompletne kabiny WC, pulpity 

sterownicze, panele i komponenty aluminiowe, podjazdy dla osób niepełnosprawnych, szafy elektryczne 

 i pneumatyczne, skrzynie akumulatorowe i elektryczne oraz wiele innych, których nie sposób tutaj 

wymienić. Naszym kolejnym celem był zakład Lakiernictwa Sierakowski Czesław, który ściśle 

współpracuje z RAWAG-iem wykonując usługi lakiernicze. Firma pana Czesława istnieje już od 52 lat,  

to rodzinna firma z bogatymi tradycjami malowania na mokro, założona w roku 1965 przez Czesława  

i Mariannę Sierakowskich. Rzetelność i jakość przyczynią się do zadowolenia klientów, a firma 

sukcesywnie umacnia się w branży. Obecnie firma Sierakowski Czesław Lakiernictwo zatrudnia ponad  

20 pracowników i przygotowuje uczniów do zawodu lakiernika, za profesjonalizm nadano mu medal 

Ministerstwa Edukacji Narodowej.  

Pracownicy zakładu zapoznali nas z funkcjonowaniem firmy i historią w formie prezentacji 

multimedialnej, a następnie oprowadzili po zakładzie, prezentując stanowiska pracy, wyjaśniając 

 na czym polega proces lakierowania i do czego służą urządzenia i narzędzia. Mieliśmy okazję przyjrzeć 

się obróbce dachu do jachtu. Firma oferuje kompleksowe usługi począwszy od przygotowania 

powierzchni poprzez proces obróbki strumieniowo-ściernej, proces odtłuszczania, szlifowanie 

maszynowe lub/i ręczna, proces lakierowania na mokro, specjalistyczne procesy nanoszenia powłok, 

takie jak: korund, ceramika czy też inne, o specjalnych właściwościach (odbicie światła, twardość, 

odporność na uderzenia, itp.)  



Zakład współpracuje z branżą kolejową, motoryzacyjną, przemysłową, medyczną oraz z klientem 

indywidualnym. 

 

IX EDYCJA KONKURSU  

„MOŻESZ ZOSTAĆ KOMENDANTEM” 
28 marca 2017 r. w sali sportowej w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Miejskiej Górce odbyła się 

 IX edycja konkursu „ Możesz zostać Komendantem”, organizowana przez rawicką Policję oraz ZS  

w Miejskiej Górce. Do konkursu przystąpiło 24 reprezentantów ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu 

powiatu rawickiego. Wśród uczestników byli uczniowie z naszej szkoły oraz Liceum Ogólnokształcące  

z Jutrosina oraz Liceum Ogólnokształcące z Rawicza. 

Uczestnicy walczący o tytuł komendanta musieli się wykazać zarówno sprawnością, jak i wiedzą. 

 Jednym z zadań, było pokonanie sprawnościowego toru przeszkód, dokładnie takiego samego jaki 

pokonują kandydaci do pracy w Policji. Czuwający nad prawidłowością przebiegu konkurencji sportowej 

przedstawiciel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu podkomisarz Marcin Stachowiak, który  

na co dzień zajmuje się testowaniem sprawności przyszłych policjantów, z dużym zadowoleniem 

stwierdził, że poziom uczestników w porównaniu do ubiegłego roku znacznie się podniósł. 

Najlepsi na torze sprawnościowym okazali się miejskogóreccy licealiści: Jakub Szymkowiak, Dawid Pytiak. 

Kolejnym etapem zmagań było uzupełnienie testu, składającego się z 40 pytań, w którym 

bezkonkurencyjnym okazał się Jakub Szymkowiak, zdobywając 27 punktów. 

W łącznej punktacji najlepszym zawodnikiem okazał się Jakub Szymkowiak, który w nagrodę przez jeden 

dzień będzie piastował stanowisko Komendanta KPP w Rawiczu. Jego zastępcą został Albert Samol, 

najlepszy zawodnik z drużyny gości. 



 

V SZKOLNY DZIEŃ TALENTÓW 
Talent jest darem uniwersalnym, ale potrzeba wielkiej odwagi, żeby go wykorzystać. Nie bój się być 

najlepszy. (Paulo Coelho) Dnia 30.03.2017r. odbył się w ZSMG V Szkolny Dzień Talentów. Święto 

rozpoczęło się uroczystym apelem, na którym podsumowano wyniki konkursów dla uczniów ZSMG. 

Wszystkim młodym twórcom i pasjonatom życzymy dalszych sukcesów. Mamy nadzieję, że kolejne 

Szkolne Dni Talentów będą okazją do odkrycia i prezentacji nowych uzdolnień oraz pasji.  

Następnie uczniowie mogli podziwiać koleżanki i kolegów, którzy wzięli udział w Gali Talentów.  

Na scenie zaprezentowało swoje niezwykłe umiejętności kilkunastu młodych artystów – uczniowie 

gimnazjum, zasadniczej szkoły zawodowej oraz liceum ogólnokształcącego. Byli wśród nich muzycy, 

piosenkarze, plastycy, wirtuoz Kostki Rubika, słowem: ci, którzy w sztuce odnajdują swoją pasję. 

Wszystkie występy wzbudzały gorący aplauz widowni, która dzielnie wspierała swoich idoli oraz  

z zaciekawieniem i radością obserwowała prezentację ich talentów. Występujący poddani zostali 

surowej ocenie jury w składzie: pani Bożena Gubańska (przewodnicząca jury), pani Izabela Mikołajczak, 

pan Tomasz Kapała oraz przedstawicielka Samorządu Uczniowskiego – Jagoda Wencel. Komisja stanęła 

przed trudnym wyborem ze względu na różnorodność występów i ich bardzo wysoki poziom. Wszyscy 

uczniowie nagrodzeni zostali karnetem na seans filmowy w kinie „ Promień” oraz upominkami,  

a zwycięzcom wręczone zostały medale. Bardzo dziękujemy za wszystkie nagrody sponsorowi, 

właścicielowi firmy PPHU KA 4 - panu Łukaszowi Kaczmarkowi. Najbardziej wyczekiwanym momentem  

w tym dniu było spotkanie z gwiazdą.  

W tym roku młodzież ZSMG miała okazję poznać bliżej Przemysława Waścińskiego, polskiego 

lekkoatletę, sprintera, złotego medalistę, Mistrza Europy w Biegu Sztafetowym 4x400 m Mężczyzn. 



Zawodnik klubu MUKS Kadet Rawicz, złoty medalista mistrzostw Polski w kategorii juniorów 

 i młodzieżowców to także absolwent naszej szkoły. Przemysław Waściński opowiadał o swojej karierze 

sportowej, treningach, wspominał lata szkolne, z dużą cierpliwością odpowiadał na wszystkie pytania 

uczniów, a nawet wykazał się talentem wokalnym – zaśpiewał dwie piosenki dla zgromadzonej 

publiczności. Młodzież była zachwycona i nagrodziła występ gromkimi brawami. Sprinter okazał się 

człowiekiem bardzo uzdolnionym i niezwykle skromnym. Na zakończenie spotkania ze sportowcem cała 

społeczność szkolna zaśpiewała mistrzowi „100 lat” z okazji jego dwudziestych drugich urodzin. 

Uroczystość zakończyła się wręczeniem nagród uczniom osiągających najwyższe wyniki w nauce – 

otrzymali stypendium dyrektora szkoły. Podsumowano również inne konkursy, które odbyły się 

 w ostatnim czasie w ZSMG. Pan Dominik Poślednik wręczył upominki i dyplomy uczniom wyróżnionym  

w Szkolnym Konkursie Przyrodniczym, pani Dorota Kempa nagrodziła najlepszych uczniów w Szkolnym 

Konkursie Poetyckim. Nie zabrakło też nagród w dziedzinie sportowej -pan Tomasz Kapała wręczył 

uczniom dyplomy za najwyższe wyniki w Szkolnej Lidze Piłki Siatkowej. 

V Szkolny Dzień Talentów był niewątpliwie bardzo ciekawym doświadczeniem oraz wspaniałą zabawą 

dla uczniów naszej szkoły. Wielu z nich miało okazję pokazania się po raz pierwszy przed szkolną 

społecznością i zmierzenia się z trudną sztuką autoprezentacji. Cała społeczność szkolna miała możliwość 

udziału w różnorodnych działaniach promujących talenty oraz pasje. Nasza szkoła jest zaangażowana  

w odkrywanie, rozwijanie i promowanie zdolności oraz pasji swoich wychowanków 



 

 



Kwiecień 
X EDYCJA POWIATOWEGO KONKURSU JĘZYKA 

NIEMIECKIEGO „ DEUTSCH IST EINFACH” 
W środę 5 kwietnia 2017r. uczniowie z pięciu szkół powiatu rawickiego rywalizowali ze sobą 

udowadniając po raz kolejny, że język niemiecki jest łatwy. Była to X i jednocześnie ostatnia edycja 

konkursu „ Deutschisteinfach”, którego pomysłodawcą i organizatorem jest nauczycielka j. niemieckiego 

Pani Karolina Banaszczak. Każda grupa wiekowa otrzymała test leksykalno- gramatyczny dostosowany do 

swojego poziomu- klasy I, II i III gimnazjum. Wszyscy bawili się znakomicie. Zwycięzcy otrzymali nagrody 

oraz dyplomy. Nie spotkamy się już na konkursie w dotychczasowej formie. Jednak Pani Karolina 

Banaszczak ma już pomysł na całkiem nowy konkurs powiatowy rozwijający kompetencje komunikacyjne 

w języku niemieckim. W takim razie…do zobaczenia za rok! 

 



POWIATOWY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
6 kwietnia 2017r. odbył się IV Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego. Konkurs skierowany był do 

uczniów szkół gimnazjalnych z terenu powiatu rawickiego a jego celem było promowanie nauki języka 

angielskiego, rozwijanie umiejętności niezbędnych na egzaminie gimnazjalnym oraz nawiązywanie 

współpracy ze szkołami w regionie. Etap finałowy zainaugurowała pani Dyrektor Jolanta Hryniowska. 

Konkurs miał formę testu pisemnego sprawdzającego treści leksykalno-gramatyczne oraz wiedzę 

kulturową krajów anglojęzycznych. Organizatorami konkursu byli nauczyciele języka angielskiego 

natomiast partnerami konkursu wydawnictwo MACMILLAN oraz Oxford. 

 

 

 

 

 

 



ZSMG NA TARGACH EDUKACYJNYCH  

W SIERAKOWIE 2017 
11 kwietnia 2016r. uczniowie Zespołu Szkół w Miejskiej Górce w składzie Adrian Bożko, Kacper 

Pląskowski, Małgorzata Moderska, Joanna Kryś, Wojciech Śliwa, Tobiasz Zdun, Karol Przybylak, Michał 

Cichy, Krystian Sacla, Jakub Murawa, Nikodem Stanisławski, Jakub Szymkowiak z pomocą niesamowitego 

PYRKA oraz przedstawicieli Partnerów Szkoły: Komendy Powiatowej Policji oraz Zakładu Karnego  

w Rawiczu prezentowali ofertę edukacyjną NASZEJ SZKOŁY na Rawickich Targach Edukacyjnych i Targach 

Pracy. Impreza organizowana przez Urząd Miejski Gminy Rawicz oraz Gimnazjum w Sierakowie była 

kolejną okazją do zaprezentowania oferty edukacyjnej szkoły na rok szkolny 2017/2018. 

Klasy policyjne przygotowały specjalny pokaz samoobrony oraz kajdankowanie wzbudzając zachwyt  

i zainteresowanie zwiedzających. Nie obyło się również bez prezentacji osiągnięć uczniów ZS: filmów 

promocyjnych, pucharów, broszurek informacyjnych oraz gadżetów, w tym specjalnych bransoletek 

przygotowanych przez Szkolne Koło Wolontariatu. Dużym zainteresowaniem cieszyła się drukarka 3D, 

jak również piłeczki antystresowe i miarki LIKE z naszą nazwą. Największe show zrobił PYREK, którego 

wypożyczyła nam Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu. Oprawą muzyczną przedsięwzięcia zajął się 

szkolny DJ - DJ A Propos, czyli Kacper Pląskowski. 

 



DRZWI OTWARTE W ZSMG 2017 
Drzwi Otwarte to ważny dzień nie tylko dla zwiedzających, ale także dla uczniów naszej szkoły,  

którzy z roku na rok z coraz większą starannością je przygotowują. Ideą tego przedsięwzięcia jest 

zaprezentowanie zarówno umiejętności i talentów naszych uczniów, jak i oferty szkoły.  

We wtorek, 11 kwietnia 2017 roku w godzinach 9.00 – 13.00 Zespół Szkół w Miejskiej Górce zaprosił 

uczniów klas III gimnazjów, ich rodziców i opiekunów, wychowawców i nauczycieli na coroczne  

"Drzwi Otwarte". 

Gimnazjaliści mogli zapoznać się z bazą dydaktyczną szkoły oraz z bogatą ofertą edukacyjną, 

porozmawiać z uczniami, spotkać się z nauczycielami i dyrekcją placówki. Dla naszych gości 

przygotowaliśmy szereg atrakcji: konkursy, pokazy doświadczeń chemicznych, obserwacje 

mikroskopowe, pokazy map multimedialnych, gry i zabawy intelektualne, łamigłówki matematyczne, 

lekcję samoobrony pod okiem medalisty Pucharu Europy, spotkanie się z funkcjonariuszami Policji 

 i Zakładu Karnego, podczas którego uczniowie mogli poznać tajniki ich pracy, otrzymać odpowiedzi na 

nurtujące ich pytania. Goście mogli zobaczyć, jak aktywnie uczniowie naszej szkoły spędzają wolny czas – 

wszystkich zachwycił pokaz aerobiku w wykonaniu uczennic naszej szkoły. Trzecioklasiści mieli szansę 

„rozgryźć” frazeologizmy, stworzyć limeryki , przekonać się, że nauka matematyki może być łatwa 

 i przyjemna, zobaczyć, jak pracują nasze wolontariuszki i otrzymać od nich nietuzinkową pamiątkę. 

Szczególne zainteresowanie wzbudziło wśród uczniów projektowanie 3D, a dla miłośników mocnych 

wrażeń przygotowaliśmy doświadczenia chemiczne. Nasi uczniowie zaprezentowali także w ciekawy 

sposób wybrane zjawiska i prawa fizyczne. Zwiedzający mogli także popróbować swoich sił w obliczaniu 

odległości  czy rozpoznawaniu obiektów, dzięki mapom multimedialnym oraz przekonać się, jak wiele 

zalet niesie ze sobą znajomość języków obcych i porozmawiać w języku angielskim, języka niemieckim 

czy języku hiszpańskim. Z dużym zainteresowaniem uczniowie obejrzeli film o naszej szkole prezentujący 

codzienne życie społeczności szkolnej.  

Na zwiedzających czekały jeszcze inne atrakcje –„ Kafejka u Staszka” zaprosiła uczniów na pyszną kawę, 

słodkości, zdrowe przekąski, a przy kawiarnianym stole można było szczerze porozmawiać z uczniami 

Zespołu Szkół. Potencjalni kandydaci mieli okazje zapoznać się z ofertą Branżowej Szkoły I Stopnia, 

przekonać się, że jest ona bogata, a szkoła realizuje program „Innowacyjna Szkoła Zawodowa na rynku 

pracy”. Uczniowie mogli obejrzeć stanowiska z przedstawicielami różnych zawodów, spotkać się  

z pracodawcami, przekonać się, czy wybrany przez nich zawód, to zawód ich marzeń.  

Duże zainteresowanie wzbudził pokaz ciągników i maszyn rolniczych zorganizowany przez uczniów 

szkoły zawodowej. Uczestnicy „Drzwi Otwartych” mieli okazję dokonać weryfikacji ofert proponowanych  

w kształceniu ponadgimnazjalnym, uzyskać informacje o kierunkach kształcenia w liceum 

ogólnokształcącym i liceum ogólnokształcącym dla dorosłych. 

Nie zabrakło uczniów z okolicznych szkół, a także naszych trzecioklasistów, którzy z zaciekawieniem  

 i zaangażowaniem zwiedzali szkołę, uczestnicząc w różnorakich zajęciach. Odwiedzający nas 

gimnazjaliści z Konar oraz uczniowie gimnazjum w Gostkowie mieli okazję zapoznać się z propozycjami 

zajęć oferowanych przez naszą placówkę. W tym dniu młodzież poznawała swoją przyszłą szkołę,  

a niezdecydowani gimnazjaliści mogli upewnić się, że warto wybrać Zespół Szkół w Miejskiej Górce! 

Mamy nadzieję, że wielu z odwiedzających przekonało się do kontynuacji nauki w liceum o kierunku 

Prawno-policyjnym i kierunku Służba Więzienna lub w Branżowej Szkole I Stopnia z możliwością dalszej 

nauki w liceum dla dorosłych.  

Szkoła dysponuje szeroką ofertę zajęć pozalekcyjnych, nowoczesną bazą, realizuje wiele projektów 



edukacyjnych oraz programów aktywnej edukacji ekologicznej i zdrowotnej. Jesteśmy kreatywni, 

nowocześni i potrafimy łączyć naukę z zabawą. 

 

 

 



SADZENIE DRZEWEK 
W piękny piątkowy deszczowy poranek klasa 3BG wraz z opiekunami panem Krzysztofem Zelkiem 

 i Tomaszem Pertkiem wybrała się do zaprzyjaźnionego nadleśnictwa  Żmigród i kola łowieckiego Łowiec 

na coroczne nasadzenia drzewek. Pogoda nas nie rozpieszczała, jednak po spotkaniu z leśniczym  

i krótkiej lekcji dotyczącej lasu i pracy leśników przestało padać. Sadzonki dostarczył nam leśniczy pan 

Karol Kotliński, zaprezentował w jaki sposób sadzić młode drzewka. I do pracy … Sadziliśmy wiązy, 

jarzębiny, tarninę, śliwy i jabłonie.  

Po pracy obowiązkowe wspólne ognisko przy ‘Śniadaniówce’ 

 

 

 

 

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 
28 kwietnia 2017 roku podczas uroczystej 

akademii pożegnaliśmy tegorocznych 

maturzystów. Mottem przewodnim były 

słowa Jana Pawła II Zadawajcie sobie 

pytanie: jak powinienem przeżyć swoje 

życie aby go nie zmarnować? Na jakim 

fundamencie powinienem je budować, 

aby było naprawdę szczęśliwe? Był to 

szczególny dzień dla 19 uczniów liceum 

ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. 

Stanisława Mikołajczyka w Miejskiej 

Górce, którzy zakończyli kolejny etap 



swojego życia – ukończyli szkołę ponadgimnazjalną. Dyrektor szkoły pani mgr Jolanta Hryniowska po 

oficjalnym rozpoczęciu uroczystości  

i powitaniu wszystkich zaproszonych gości, wręczyła list gratulacyjny rodzicom Alicji Pawlak za wysokie 

wyniki  w nauce, wzorowe zachowanie i wysoką kulturę osobistą córki. Następnie wręczono trzem 

absolwentom świadectwa z wyróżnieniem: Alicji Pawlak, Edycie Dubickiej i Weronice Wachowiak. 

Nagrody książkowe otrzymali również uczniowie wyróżniający się w pracy na rzecz klasy i szkoły:  

Patrycja Dąbrowicz, Edyta Dubicka, Aleksandra Gierz, Patryk Jaszczak, Dariusz Misiewicz, Alicja Pawlak, 

Alicja Szwarc, Weronika Wachowiak, Tobiasz Zdun. 

 

 

 

Pan nadkomisarz Marcin Mosiek – zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Rawiczu wręczył uczniom zaświadczenia o ukończeniu kierunku prawno-policyjnego, a pani Rzecznik 

Prasowy Dyrektora Zakładu Karnego w Rawiczu 

- porucznik Ewa Szulc wręczyła zaświadczenia 

 o ukończeniu kierunku służba więzienna.  

Tegoroczni absolwenci podziękowali gronu 

pedagogicznemu za zaangażowanie i trud 

włożony w trzyletnią edukację, przygotowali 

niespodziankę w formie oryginalnego filmu, 

który przedstawiał ważne momenty ich pobytu 

w szkole.  

Po części oficjalnej uczniowie klasy II liceum 

ogólnokształcącego zaprosili wszystkich 

zebranych na część artystyczną, której 

dopełnieniem było wręczenie Staszków – 

odznaczeń dla najwybitniejszych, najbardziej 

oryginalnych osobowości spośród tegorocznych maturzystów. Tytułem „Super Staszka” odznaczona 

została wychowawczyni klasy III liceum ogólnokształcącego pani Barbara Boruta-Ratajczak za dzielenie 

się swoją pasją, za matczyną opiekę, wyrozumiałość i serce na dłoni. Część artystyczna stanowiła 

połączenie występów wokalnych szkolnego chóru, lirycznych deklamacji, satyrycznych scenek  

oraz pożegnalnego wystąpienia muzycznego uczennicy klasy II liceum. 

Z pewnością był to dzień szczególny - pełen wrażeń, wspomnień i wzruszeń. Mamy nadzieję, że zapadnie 

on na długo w pamięci tegorocznych absolwentów. Wierzymy, że często będą wracali wspomnieniami  

do tych, którzy tu zostali: troskliwych nauczycieli i wychowawców, młodszych koleżanek i kolegów,  

że dobrze wykorzystają zdobytą tu wiedzę i umiejętności, zatęsknią za szkołą, która rozwijała ich talenty, 

była drugim domem, który nauczał, wychowywał i bawił… 

 

 

 



V SZKOLNY PRZEGLĄD PROJEKTÓW 

EDUKACYJNYCH 

 

Maj 
 

V GMINNY PRZEGLĄD PROJEKTÓW 

EDUKACYJNYCH 
23 maja 2017 r. w sali widowiskowej miejskogóreckiego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 

odbyła się po raz piąty prezentacja projektów edukacyjnych, przygotowanych przez uczniów klas drugich 

szkół gimnazjalnych naszej gminy: Konar oraz Miejskiej Górki. W uroczystości wzięli udział zaproszeni 

goście: Dyrektor Zespołu Szkół w Konarach Lucyna Andrzejewska, Dyrektor Zespołu Szkół w Miejskiej 

Górce Jolanta Hryniowska, Radny Miejski w Miejskiej Górce Marian Rapior oraz opiekunowie grup 

projektowych. Projekty dotyczyły różnych dziedzin wiedzy – geografii, informatyki, historii, sztuki, czy 



muzyki. Przegląd był podsumowaniem kilkumiesięcznej pracy uczniów i nauczycieli. Wszyscy miło 

spędzili czas, oglądając interesujące projekty. Uczestnicy przeglądu otrzymali pamiątkowe torby, kubki  

 i długopisy ufundowane przez Burmistrza Miejskiej Górki Karola Skrzypczaka oraz dyplomy 

uczestnictwa. Organizatorem V Gminnego Przeglądu Projektów Edukacyjnych była Karolina Banaszczak, 

Koordynator Projektów Edukacyjnych w Zespole Szkół w Miejskiej Górce, która pragnie złożyć serdeczne 

podziękowania za pomoc i wsparcie przy realizacji przedsięwzięcia Dyrektorowi i pracownikom Ośrodka 

Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, Dyrektorom Zespołów Szkół oraz opiekunom 

projektów edukacyjnych. 

 

 

 

ZBIÓRKA SŁODYCZY Z OKAZJI 

NADCHODZĄCEGO  

„ DNIA DZIECKA” 
25 maja 2017r. w Zespole Szkół w Miejskiej Górce klasa 2 B gimnazjum przeprowadziła charytatywną 

zbiórkę słodkich pyszności. Wszystkie podarowane przez uczniów naszej szkoły słodycze zostaną 

przekazane, przy współpracy Pana Mariusza Trawki, na rzecz biedniejszych rodzin z okazji Dnia Dziecka. 

 



 

 

 

 

NASZA MŁODZIEŻ NA STRZELNICY OSIR  

W RAWICZU 
 26 maja br. uczniowie klas pierwszych i drugich o kierunku Prawno – policyjnym i Służba więzienna 

uczestniczyła w treningu strzeleckim na strzelnicy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rawiczu..  

Młodzież zapoznała się z warunkami wykonywania strzelania, oraz budową broni małokalibrowej. 

Opiekunami grupy byli p. Jacek Urban oraz p. Jarosław Kasprzak. 



 

 

 

DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH 
Z tej okazji, 30 maja, w naszej szkole miał miejsce kiermasz podarowanych przez naszych uczniów  

i nauczycieli książek, a zebrane fundusze zasilą Szkolne Koło Wolontariatu. 

Uczniowie mogli również zapoznać się z nowościami książkowymi zakupionymi do szkolnej biblioteki 

 oraz przejrzeć katalogi książek różnych wydawnictw. 

 



Czerwiec 
 

SOKOLE OKO- KONKURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
5 czerwca 2017r. w Gimnazjum w Sierakowie odbyła się kolejna edycja konkursu języka niemieckiego „ 

Sokole oko”. W konkursie udział brała trójka naszych uczniów, którzy wraz z opiekunem nauczycielem  

j. niemieckiego panią Karoliną Banaszczak brali udział w rywalizacji z kolegami z trzech szkół gminy 

Rawicz. Wszyscy świetnie się bawili! 

 Oto zwycięzcy i uczestnicy: 

Zofia Przewoźna- III miejsce, klasy II gimnazjum 

Maja Wróblewska- dyplom uczestnika 

Jakub Pawlicki- dyplom uczestnika 

 

 



KLASA 2 B GIMNAZJUM  

NA WYCIECZCE PEŁNEJ PRZYGÓD 
Srebrna Góra przywitała nas wspaniałą pogodą. W dniach 12 do 14 czerwca mogliśmy podziwiać górskie 

widoki, skakać z mostu, jeździć konno, wspinać się, strzelać z łuku i wiatrówki, zwiedzać mroczne skalne 

jaskinie i spędzać wspólnie wesoło czas. Było śmiesznie, czasami strasznie ale zawsze aktywnie. 

 

 



POŻEGNANIE UCZNIÓW 

 KLAS TRZECICH GIMNAZJUM 
Niezwykle uroczysty charakter miało pożegnanie gimnazjalistów. Uczniowie klas 3A, 3B, 3D i 3E odebrali 

nagrody i świadectwa. Swoją obecnością uroczystość uświetnili – Burmistrz Karol Skrzypczak oraz  

Ks. kanonik Marian Podlarz. Pani Dyrektor Jolanta Hryniowska podziękowała uczniom za zaangażowanie, 

wkład pracy na rzecz szkoły oraz wyniki w nauce. Ośmioro uczniów otrzymało świadectwa z paskiem 

 (średnia ocen powyżej 4.75). Absolwentką roku została uczennica Zuzanna Sroka z klasy 3B.  

W obecności Rodziców wręczono jej nagrodę i list gratulacyjny. Uczniowie klas drugich również 

pożegnali absolwentów. W bieżącym roku szkolnym działalność edukacyjną zakończyła Pani Barbara 

Boruta- Ratajczak, która w murach szkolnych spędziła 34 lata. Cała społeczność szkolna podziękowała  

jej za efektywną pracę. Program słowno – muzyczny zakończył uroczysty apel. 

 

 

 

 

 

 

         


